



Norges Fiskarlag

fiskarlaget@fiskarlaget.no

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler	Dato
		Olve Hjellbakk	15.01.2024

Høringsuttalelse – forslag om endring av havressursloven – hjemmel for Fiskeridirektoratet til å beslaglegge og destruere eller avhende umerket fiskeredskap

1. Innledning

Nord Fiskarlag viser til Nærings- og fiskeridepartementet sitt brev av 01.11.2023 om forslag til endring av havressursloven, og høringsfrist den 01.02.2024. Høringen har vært gjenstand for organisasjonsmessig behandling, og frist for innspill til Norges Fiskarlag er 15.01.2024.

Departementet har foreslått å endre lov 06. juni 2008 nr. 37 om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) § 46, for å gi Fiskeridirektoratet hjemmel til å beslaglegge og destruere eller avhende umerket fiskeredskap eller som er merket slik at eier ikke kan identifiseres. Hjemmel er foreslått i et nytt femte ledd.

Bakgrunnen for lovforslaget er at dagens ordning beslaglegger store ressurser både hos Fiskeridirektoratet og politiet. Det er dermed ønskelig med en ordning som ikke er like ressurskrevende, og som kan forenkle arbeidet til myndighetene.

2. Merknader lokale Fiskarlag

Saken har vært ute på høring til våre lokale Fiskarlag, og vi har fått enkelte innspill. Våre medlemslag har delt sin bekymring angående forslaget om å gi Fiskeridirektoratet myndighet til å konfiskere og destruere fiskeredskap uten rettslig forfølgelse og

manglende eksternt tilsyn med deres beslutninger.

Flere deler bekymringen om at fiskere kan stå rettsløse og risikere urettmessig konfiskasjon og destruksjon av fiskeredskap. De peker på plausible grunner til at redskap kan være umerket, som slitasje eller bortvasking av merking, samt skader på registreringsmerker.

Selv om fiskerne anerkjenner behovet for å håndtere ulovlig bruk av umerkede redskaper, uttrykker de bekymring for mangelen på politiinvolvering. De påpeker at konfiskering og inndragning kan baseres på individuelle vurderinger fra tjenestemenn uten tilstrekkelig ansvar hvis handlingene viser seg å være uberettigede.

Hovedanliggendet for Nord Fiskarlag ligger i beskyttelsen av fiskernes rettigheter, spesielt når Fiskeridirektoratet ikke er underlagt eksternt tilsyn. Fiskerne stiller videre spørsmål ved hvordan rettssikkerheten til en fisker, hvis redskap blir konfiskert, kan opprettholdes uten tredjepartsovervåking. Mangel på maktfordeling øker risikoen for misbruk av myndighet.

Medlemmene våre foreslår at i tilfeller der eieren er identifisert, bør Fiskeridirektoratet kontakte vedkommende før konfiskasjon gjennomføres. De påpeker at mange redskaper er registrert på BarentsWatch, og selv om merkingen er mangelfull, kan eieren enkelt kontaktes.

I en tid med økonomiske utfordringer og økt fokus på miljø, fremmer dette medlemslagene ideen om å vurdere muligheten for å lagre konfiskerte redskaper og selge dem på auksjon i stedet for ødeleggelse.

3. Merknad Nord Fiskarlag

Nord Fiskarlag forstår behovet for effektivisering og reduksjon av ressursbruk knyttet til beslagleggelse av fiskeredskap. Vi anerkjenner utfordringene dagens ordning medfører for Fiskeridirektoratet og politiet. Imidlertid må balansen mellom effektivitet og ivaretagelse av fiskernes rettssikkerhet opprettholdes.

Vi har mottatt bekymringer fra våre medlemslag angående det foreslåtte lovforslaget. Hovedbekymringen dreier seg om å gi Fiskeridirektoratet myndighet til å konfiskere og destruere fiskeredskap uten rettslig forfølgelse og eksternt tilsyn. Våre medlemmer frykter

for fiskernes rettigheter og uttrykker bekymring for urettmessig konfiskasjon basert på individuelle vurderinger.

Nord Fiskarlag deler bekymringen knyttet til manglende politiinvolvering og mangel på eksternt tilsyn med Fiskeridirektoratets beslutninger. Dette gir rom for potensielt misbruk av myndighet. For å sikre fiskerne, foreslår flere av våre medlemmer at Fiskeridirektoratet, når eieren er identifisert, kontakter vedkommende før konfiskasjon gjennomføres. Dette vil bidra til å unngå urettmessige inngrep.

I lys av økonomiske utfordringer og miljøfokus, ønsker man å utforske muligheten for å lagre konfiskerte redskaper og selge dem på auksjon i stedet for ødeleggelse. Dette vil ikke bare bidra til å redusere kostnader knyttet til destruksjon, men også gi en mulighet for gjenbruk av utstyr.

Nord Fiskarlag støtter medlemmenes syn i denne saken, og mener at opprettholdelse av rettssikkerheten til fiskere gjennom nøye vurderinger av konfiskasjonssaker er viktig. Det er avgjørende at fiskerne har mulighet til å forutse sin rettstilstand, og at de ikke påvirkes i negativ grad av den foreslåtte lovendringen.

Samlet sett mener Nord Fiskarlag at det foreslåtte lovforslaget, i sin nåværende form, kan slå uheldig ut for fiskerne. Vi oppfordrer derfor til grundig revurdering av bestemmelsen for å sikre en balanse mellom effektivitet og beskyttelse av fiskernes rettigheter.

Med hilsen

Nord Fiskarlag

Hanne Fagertun

Daglig leder

Olve Hjellbakk

Rådgiver

Vedlegg:

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

Kopi:

Nærings- og fiskeridepartementet

Maria Pettersvik Arvnes

Sør-Norges Fiskarlag

Fiskebåt